
АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГО гогодского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2017 №9 1220

г. Качканар

О функционированиимуниципального звена Качканарского городскогоокруга территориальной подсистемы единой государственной системыпредупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Свердловской области

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «Озащите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера», постановлениями Правительства РоссийскойФедерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системепредупреждения и ЛИКВИДации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупрежденияи ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением ПравительстваСвердловской области от 28.02.2005 № 139-ГШ «О Свердловской областной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидациичрезвычайных ситуаций», Администрация Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) перечень служб муниципального звена областной подсистемы единойгосударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайныхситуаций Качканарского городского округа (прилагается);
2) закрепить службы муниципального звена областной подсистемы

городского округа за руководящим составом Администрации (прилагается).2. Базовой основой службы муниципального звена областной подсистемыединой государственной системы предупреждения и ликвидациичрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) Качканарского городского округаопределить структурные подразделения администрации, а в случаях,предусмотренных федеральным законодательством, террдтррд№№„
…. (ИМПБ-№471. МШЦМШОЖ. Едим 7693101.“ 2013. т „или.



2 ..

подразделения федеральных органов исполнительной власти субъекта,
осуществляющих свою деятельность на территории городского округа (по
согласованию).

3. Назначить руководителями служб РСЧС Качканарского городского
округа, руководителей соответствующих структурных подразделений
администрации и органов управления федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти субъекта, осуществляющих свою
деятельность на территории городского округа (по согласованию).

4. Ввести руководителей служб РСЧС городского округа в состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Качканарского городского округа.

5. Порядок организации работ служб РСЧС и межведомственного
оперативного штаба по реагированию на риски чрезвычайных ситуаций на
территории городского округа определить решением комиссии по

предупреждению и ЛИКВИДации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Качканарского городского округа.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете "Качканарское
время" и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети "Интернет".

Глава городского окру „

" „% С.М. Набоких


